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A Pró-Reitoria Acadêmica (PROACAD), por meio da Diretoria de Pesquisa e Pós-Graduação, da 
Universidade do Extremo Sul Catarinense, UNESC, no uso de suas atribuições, torna pública a relação de 
candidatos aprovados, em ordem alfabética, na primeira etapa do Processo Seletivo discente para o 
Programa de Pós-Graduação em Educação, assim como as datas, horários e locais das entrevistas da 
segunda etapa do processo nos termos do Edital n. 215/2018. 

 
1. CANDIDATOS APROVADOS EM ORDEM ALFABÉTICA 
 
1.1 Atendendo ao disposto no item 3.2.4 do Edital n. 215/2018, o Programa de Pós-Graduação em 
Educação divulga a relação dos candidatos aprovados na primeira etapa do Processo Seletivo: 

 

Nº CANDIDATO (A) 

1.  ANE LISE DE AGUIAR ANSELMO CARDOSO 

2.  ARIEL ALVES MEDEIROS 

3.  CAROLINE BORTOLUZZI DA SILVA 

4.  CAROLINE SCUSSEL 

5.  CATARINA SIQUEIRA FIGUEREDO 

6.  ELEN TSCHOSECK BORBA RODRIGUES 

7.  EVELIN BELTRAME 

8.  FERNANDO LUCAS SELAU MARTINS 

9.  FRANCIELI MENDONÇA COLOMBO 

10.  GABRIEL PESSI DA ROLT 

11.  GISELE CANDINHO CHAUCOSKI 

12.  ISADORA FARIAS ESPÍNDOLA 

13.  JESSICA VICÊNCIA CHAGAS 

14.  JHONATA JABOINSKI DE SOUZA 

15.  JOANA KOSCIANSKI DOS SANTOS 

16.  JOSIANE LAURINDO DE MORAIS 

17.  LIDIANE SILVA BRAGA 

18.  LUCAS SANTIAGO COSTA 

19.  MÁRCIO JUSTO EVALDT 

20.  MATHEUS FELISBERTO COSTA 

21.  PATRICK LEANDRO FELIPE 

22.  PRISCILLA SEMONETTI PIZZETTI 

23.  RENATA MANENTI DA SILVA 

24.  ROGER OCTÁVIO RUARO 

25.  SANDRA APARECIDA DE BEM STEFANES 

26.  SÔNIA MARTINS DE MARCH 

27.  STEFANIE ZAPELINE DOS PASSOS 

28.  TAINA PEREIRA 

29.  VALDENIR BARBOSA DA CRUZ 

 
 
 
 



2. DAS DATAS, HORÁRIOS E LOCAIS 
 
2.1 Atendendo ao disposto no item 3.4.2.3 do Edital n. 215/2018, o Programa de Pós-Graduação em 

Educação divulga as datas, horários e locais para as entrevistas 
 

Nº NOME DATA HORÁRIO LOCAL 

1.  JHONATA JABOINSKI DE SOUZA 8/11 8h BLOCO “P” SALA 25 

2.  GISELE CANDINHO CHAUCOSKI 8/11 8h30 BLOCO “P” SALA 24 

3.  SANDRA APARECIDA DE BEM STEFANES 8/11 8h30 BLOCO “P” SALA 25 

4.  EVELIN BELTRAME 8/11 9h BLOCO “P” SALA 25 

5.  JOANA KOSCIANSKI DOS SANTOS 8/11 9h BLOCO “P” SALA 24 

6.  JESSICA VICÊNCIA CHAGAS 8/11 9h30 BLOCO “P” SALA 24 

7.  MATHEUS FELISBERTO COSTA 8/11 9h30 BLOCO “P” SALA 25 

8.  LUCAS SANTIAGO COSTA 8/11 10h BLOCO “P” SALA 24 

9.  STEFANIE ZAPELINE DOS PASSOS 8/11 10h BLOCO “P” SALA 25 

10.  ANE LISE DE AGUIAR ANSELMO CARDOSO 8/11 10h30 BLOCO “P” SALA 25 

11.  VALDENIR BARBOSA DA CRUZ 8/11 10h30 BLOCO “P” SALA 24 

12.  MÁRCIO JUSTO EVALDT 9/11 8h BLOCO “P” SALA 23 

13.  PRISCILLA SEMONETTI PIZZETTI 9/11 8h30 BLOCO “P” SALA 23 

14.  CAROLINE SCUSSEL 9/11 9h BLOCO “P” SALA 22 

15.  TAINA PEREIRA 9/11 9h BLOCO “P” SALA 23 

16.  JOSIANE LAURINDO DE MORAIS 9/11 9h30 BLOCO “P” SALA 22 

17.  GABRIEL PESSI DA ROLT 9/11 9h30 BLOCO “P” SALA 23 

18.  ISADORA FARIAS ESPÍNDOLA 9/11 10h BLOCO “P” SALA 22 

19.  PATRICK LEANDRO FELIPE 9/11 10h BLOCO “P” SALA 23 

20.  FERNANDO LUCAS SELAU MARTINS 9/11 10h30 BLOCO “P” SALA 22 

21.  FRANCIELI MENDONÇA COLOMBO 9/11 10h30 BLOCO “P” SALA 23 

22.  SÔNIA MARTINS DE MARCH 9/11 11h BLOCO “P” SALA 22 

23.  RENATA MANENTI DA SILVA 9/11 11h BLOCO “P” SALA 23 

24.  ELEN TSCHOSECK BORBA RODRIGUES 9/11 14h BLOCO “P” SALA 23 

25.  LIDIANE SILVA BRAGA 9/11 14h30 BLOCO “P” SALA 23 

26.  CAROLINE BORTOLUZZI DA SILVA 9/11 15h BLOCO “P” SALA 23 

27.  CATARINA SIQUEIRA FIGUEREDO 9/11 15h30 BLOCO “P” SALA 23 

28.  ARIEL ALVES MEDEIROS 9/11 16h BLOCO “P” SALA 23 

29.  ROGER OCTÁVIO RUARO* -- -- -- 

* O candidato já realizou a entrevista conforme previsto no edital 215/2018. 

 
Criciúma, 1 de novembro de 2018. 

 
 

Profª. Drª. Indianara Reynaud Toreti 
Pró-Reitora Acadêmica 

Prof. Dr. Oscar Rubem Klegues Montedo 
Diretor de Pesquisa e Pós-Graduação 

 
 
 
 

Prof. Dr. Carlos Renato Carola 
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Educação  

 


